АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.03.2014                                 с. Сухобузимское                                        № 59-р

О создании комиссии по
противодействию коррупции

Актуальная версия распоряжения на 12.09.2019

В целях реализации закона РФ от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Национального плана противодействия
коррупции:

1. Создать комиссии по противодействию коррупции (Приложение 1)
2. Утвердить Положение о комиссии (Приложение 2)
3. Распоряжение Администрации Сухобузимского района от

28.10.2013г. № 321-р «О создании комиссии по противодействию
коррупции» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Глава администрации района                                                         А.В. Алпацкий

Приложение № 1
к распоряжению администрации Сухобузимского района

от 25.03.2014 № 59-р

Состав
комиссии по противодействию коррупции

на территории Сухобузимского района

1. Алпацкий Александр Викторович – глава района, председатель
комиссии;

2. Шпирук Юрий Дмитриевич – первый заместитель главы района по
взаимодействию с территориями; заместитель председателя комиссии;

3. Москова Юлия Яковлевна - главный специалист по правовым
вопросам администрации района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
4. Сошина Татьяна Александровна - заместитель главы

Сухобузимского района по финансово-экономическим вопросам,
руководитель финансового управления администрации района;

5. Ахмадеева Надежда Александровна – заместитель главы
Сухобузимского района по социальным вопросам;

6. Носова Светлана Борисовна – руководитель управления социальной
защиты населения администрации района;

7. Талерёнок Светлана Андреевна – начальник общего отдела
администрации района;

8. Карманова Татьяна Васильевна – помощник главы района;
9. Парфинёнок Максим Олегович – начальник отдела полиции МО

МВД России «Емельяновский» (по согласованию);
10. Баденкова Татьяна Владимировна – и.о. главного редактора газеты

«Сельская жизнь» (по согласованию).

Приложение № 2
к распоряжению администрации Сухобузимского района

от 25.03.2014 № 59-р

ПОЛОЖЕНИЕ

комиссии по противодействию коррупции
на территории Сухобузимского района

1. Общие положения

1.1. Комиссия по противодействию коррупции (далее – комиссия)
создается в целях оказания содействия главе района в реализации
полномочий, определенных антикоррупционным законодательством, Уставом
района, а также в целях подготовки предложений по предупреждению и
пресечению коррупции в органах местного самоуправления Сухобузимского
района.

1.2. Состав комиссии утверждается главой района.

2. Основные задачи комиссии

2.1. Анализ деятельности органов местного самоуправления в
Сухобузимском районе в целях выявления причин и условий,
способствующих к распространению коррупции.

2.2. Анализ правовых актов в целях выявления и устранения условий,
способствующих возникновению и распространению коррупции.

2.3. Подготовка предложений по совершенствованию правовых,
экономических и организационных механизмов функционирования органов
местного самоуправления Сухобузимского района в целях устранения причин
и условий, способствующих возникновению и распространению коррупции, в
т.ч. разработка соответствующих правовых актов.

2.4. Организация взаимодействия на территории района администрации
района и сельских поселений в целях достижения согласованности действий
по предупреждению, выявлению и пресечению коррупции в органах
местного самоуправления района и сельских поселений.

2.5. Разработка мер по усилению общественного и муниципального
контроля за соблюдением законодательства о муниципальной службе.

2.6. Разработка мер по предотвращению действий органов местного
самоуправления и их должностных лиц, направленных на ограничение или
устранение конкуренции на рынке товаров и услуг.

3. Права комиссии

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые
документы и информацию от органов местного самоуправления сельских
поселений района, структурных подразделений администрации района, от
территориальных органов государственной власти, в т. ч. и органов

федеральной власти, от всех организаций, действующих на территории
района.

3.2. Приглашать на свои заседания должностных лиц территориальных
органов государственной, в т.ч. и органов федеральной власти, органов
местного самоуправления сельских поселений района и муниципального
района, структурных подразделений администрации района, представителей
организаций, учреждений и предприятий, действующих на территории
района.

3.3. Привлекать в установленном порядке для осуществления
отдельных работ специалистов любых ведомств, действующих на территории
района, в т.ч. и на договорной основе.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Члены комиссии участвуют в заседаниях лично.
4.2. 3аседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

1 раза в квартал. По решению председателя комиссии либо заместителя
председателя комиссии могут проводиться внеочередные заседания
комиссии.

4.3. Каждое заседание комиссии оформляется протоколом заседания
комиссии, который подписывает председательствующий на заседании
комиссии и секретарь комиссии.

4.4. Предложения комиссии направляются главе района.